
5542 Bezirk St.

Telefon 06457/2250 . Telefax

Zahl: 2017
Bei Antwortschreiben die Zahl angeben

GEMEINDEA
FLACH

ö ffe o.tli c !r e r .4" ¡r s ch la g
oo't CÞ.y'3.,?elJ-
bis

Der Bürgermeister

.ûket /

chau, am 15. Dezember2017

bzw. € 7,25 je MusikautomaV Monat
je öffentl. zugänglicher Spielautomat

zuzüglich eines Zuschlages

- der besonderen Ortstaxe in
Höhe von 30 %

gesetzliche Höhe
gesetzliche Höhe

3,83

Grundsteuer A
Grundsteuer B

Kommunalsteuer
Vergnügungssteuer
Vergnügungssteuer
Allgemeine Ortstaxe Hauptsaison
(01.12. bis 30.04. und 20.06 bis 10.09.)

Allgemeine Ortstaxe Vor- und Nachsaison
(01.05. bis 19.06. und 11.09. bis 30.11.)

Besondere Ortstaxe
für Wohnungen bis einschließlich 40 m2

für Wohnungen mit mehr als 40 m2

für Wohnungen mit mehr als 70 m2

für Wohnungen mit mehr als 100 m'
für Wohnungen mit mehr als 130 m2

Venrvaltungsabgabe
Kommissionsgebühr

Kanalanschlussgebühr
Wasseransch I ussgebü hr
Trinkwasserbezugsgebüh r

Wasserzählergebühr
Wasserzäh lergebü h r (ab 30m3 Durchfl ussmenge/h)

Sperrstundenabgabe
Entleerungsgebühren pro kg Restmüll
Entleerungsgebühren pro kg Biomüll
Recyclinghofpauschalê (nach Richtlinien der

HEBES ATZE
für das Rechnungsjahr 2018:

500 0/

500 o/o

3 o/o

10 o/o

7,25
2,00

1,20

€ 1,71

€ 342,00 -
€ 444,60
€ 513,00
€ 615,60
€ 649,90 _

€ 540,00 + 1Q o/o Ust =

€ 470,00 + 10 o/o Ust =
€ 1,22 + 10% Ust =
€ 9,09 + 10% Ust =
€ 50,00 + 10 o/o Ust =

gesetzliche Höhe
€ 0,39 + 10% Ust =
€ 0,21 + 10 o/o Ust =
€ 5,20 + 10% Ust =

€
€

€

Aufbahrungsgebühren € 50,00
Kanalbenützungsgebühr € 3,48 + 10 % Ust =
Pauschalierung der Benützungsgebühr bei geringem Verbrauch gemäß $ 9 Salzburger
Benützungsgebührengesetz: Ein m3 Abwasser je zwei m' Wohnnutzfläche.

594,00
517,00

1,35

10,00
55,00

0,43
0,23
5,72

Mindesteinstufung gemäß $ 10 Abs. 3 der geltenden Abfuhrordnung)

Sperrmüll pro m3 € 33,00 + 10 o/o Ust =
Hundesteuer pro Hund € 50,00
Kinderausspeisungsbetrag pro Monat € 20,00

036 3

Adresse:
Gemeindestraße 73

A-5542 Flachau

Homepage / E-mail:
www.flachau.salzburg.at

gemeinde@flachau.salzburg.at

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Flachau

Sparkasse Flachau

KtoNr. / BLZ:
1 150 002 / 35004

09407170194 I 20404

IBAN / BIC (SWIFT) Ra¡ba:
IBAN: AT61 3500400001 1 50002
BIC (SWIFT): RVSAAT2SO04

U-lD-Nr:
ATU 38134309



Kindergartengebühr inkl. gesetzlicher USt.
gültig ab September 2018

Kíndergañenkinder (ab 3 Jahren bis
Schulbeginn)
Ganztagsbetreuung
Halbtagsbetreuung
letztes ichtendes Kinderbetreu u
Alterse¡weiterte Gruppê (unter 3 Jahren)
Ganztagsbetreuung
(ab 31 Wochenstunden)
% Tagsbetreuung
Halbtagsbetreuung
%T
Alterserweiteñe Gruppe (ab 3 Jahren bis
Schulbeginn)
% Tagsbetreuung

Alterserweiterte Gruppê ( Schutkinder 1. bis 4.
Schulstufe)
Halbtagsbetreuung

€ 114,50
€ 73,50

Förderung
Land:

€ 25,00
€ 12,50

Förderung
Gemeinde:

Elternbeitrag:

€0

€ 90,00 € 0,00

€ 12,50
€6,25

€77,00
€ 54,75

€ 1'13,50

€ 85,25
€ 58,25
€

€ 90,00

€

Der Bürgermeister
ïhomas Oberreiter \

€ 151 ,00

€ 104,00
€.77,00
€ 42.00

€ 25,00

€ 12,50
€.12,50
€ 12,50

€ 12,50

€6,25
€ 6,25
€6,25

€ 43,50 € 0,00


