bis ......

Der Bürgermeister

FLACH

5542 · Bezirk St. Johann/Pg.

Telefon 06457/2250 · Telefax

GEMEINDEAM

M. CINES

lachau, am 15. Dezember 2017

Zahl: 2017

Bei Antwortschreiben die Zahl angeben.

## HEBESÄTZE für das Rechnungsjahr 2018:

Grundsteuer A		500 %					
Grundsteuer B		500 %					
Kommunalsteuer		3 %					
Vergnügungssteuer		10 %	bzw. € 7,25 je Musikautomat/ Monat				
Vergnügungssteuer	€	7,25	7,25 je öffentl. zugänglicher Spielautomat				
Allgemeine Ortstaxe Hauptsaison	€	2,00					
(01.12. bis 30.04. und 20.06 bis 10.09.)							
Allgemeine Ortstaxe Vor- und Nachsaison	€	1,20					
(01.05. bis 19.06. und 11.09. bis 30.11.)							
Besondere Ortstaxe	€	1,71					
für Wohnungen bis einschließlich 40 m²	€	342,00	1				
für Wohnungen mit mehr als 40 m²	€	444,60	zuzüglich eines Zuschlages				
für Wohnungen mit mehr als 70 m²	€	513,00	der besonderen Ortstaxe in				
für Wohnungen mit mehr als 100 m²	€	615,60	Höhe von 30 %				
für Wohnungen mit mehr als 130 m²	€	649,80 _					
Verwaltungsabgabe	gesetzliche Höhe						
Kommissionsgebühr	gesetzliche Höhe						
Aufbahrungsgebühren	€	50,00					
Kanalbenützungsgebühr	€	3,48 +	10 % Ust = 3,83				
Pauschalierung der Benützungsgebühr bei geringem Verbrauch gemäß § 9 Salzburger							
Benützungsgebührengesetz: Ein m³ Abwasser je zwei m² Wohnnutzfläche.							
Kanalanschlussgebühr	€	•	10 % Ust = 594,00				
Wasseranschlussgebühr	€	-	10 % Ust = 517,00				
Trinkwasserbezugsgebühr	€	•	10 % Ust = 1,35				
Wasserzählergebühr	€	9,09 +	10 % Ust = 10,00				
Wasserzählergebühr (ab 30m³ Durchflussmenge/h)	€	50,00 +	10 % Ust = 55,00				
Sperrstundenabgabe	gesetzliche Höhe						
Entleerungsgebühren pro kg Restmüll	€	0,39 +	10 % Ust = 0,43				
Entleerungsgebühren pro kg Biomüll	€	0,21 +	10 % Ust = 0,23				
Recyclinghofpauschale (nach Richtlinien der	€	5,20 +	10 % Ust = 5,72				
Mindesteinstufung gemäß § 10 Abs. 3 der geltenden Abfuhrordnung)							
Sperrmüll pro m³	€		10 % Ust = 36,30				
Hundesteuer pro Hund	€	50,00					
Kinderausspeisungsbetrag pro Monat	€	20,00					

## Kindergartengebühr inkl. gesetzlicher USt.: gültig ab September 2018

		Förderung	Förderung	Elternbeitrag:
Kindergartenkinder (ab 3 Jahren bis		Land:	Gemeinde:	
Schulbeginn)				
Ganztagsbetreuung	€ 114,50	€ 25,00	€ 12,50	€ 77,00
Halbtagsbetreuung	€ 73,50	€ 12,50	€ 6,25	€ 54,75
letztes verpflichtendes Kinderbetreuungsjahr	€ 0,00			
Alterserweiterte Gruppe (unter 3 Jahren)				,
Ganztagsbetreuung	€ 151,00	€ 25,00	€ 12,50	€ 113,50
(ab 31 Wochenstunden)				
3/4 Tagsbetreuung	€ 104,00	€ 12,50	€ 6,25	€ 85,25
Halbtagsbetreuung	€ 77,00	€ 12,50	€ 6,25	€ 58,25
1/4 Tagsbetreuung	€ 42,00	€ 12,50	€ 6,25	€ 23,25
Alterserweiterte Gruppe (ab 3 Jahren bis				
Schulbeginn)				
1/4 Tagsbetreuung	€ 43,50	€ 0,00		€ 43,50
Alterserweiterte Gruppe (Schulkinder 1. bis 4. Schulstufe)				3.—9.
Halbtagsbetreuung	€ 90,00	€ 0,00		€ 90,00

Der Bürgermeister Thomas Oberreiter